
Emertimi i shoqerise dhe forma ligjore  :    “CORRECTOR  “  sh.p.k 

NIPT :    L42229012J 

     Rruga e Kavajes, Ndertesa Nr. 27, 
     Hyrja 1, Kati 3. Tirane                             

 

      27.10.2014 

Adresa e selise :           

Data e krijimit  :      

Nr. Regjistrit tregtar :           Nr     

 Veprimtaria kryesore :   Veprime permbarimore dhe ekzekutimi i titujve ekzekutiv, etj ,sipas     
      Objektit te veprimtarise te percaktuar  ne statutin e shoqerise. 

P A S Q Y R A T  F I N A N C I A R E 
( Në zbatim te SKK nr.2 dhe Ligjit Nr. 9228, dt.29.04.2004 `` Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat 

Financiare`` ) 

Periudha kontabël e Pasqyrave Financiare :  01.01 . 2017  deri   31 . 12 . 2017

Data e mbylljes së Pasqyrave  Financiare :  01.03.2018 

Pasqyrat  Financiare janë individuale :                   __________________________ 

Pasqyrat  Financiare janë të konsoliduara :            __________________________ 

Pasqyrat  Financiare janë të shprehura në :          ___________[Leke]__________ 

Pasqyrat  Financiare janë të rrumbullaksura në :    ________[Qendarka]________ 



Zëri i Bilancit Shenime 2017 2016
A AKTIVET   37,980,366   18,888,100 

I Aktivet Afatshkurtra   37,980,366   18,888,100 

1 Mjete monetare   11,113,326   8,042,661 

2 Investime :   -     -   
a) Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit   -     -   
b) Aksionet e veta   -     -   
c) Të tjera financiare   -     -   

Totali   -     -   
3 Të drejta të arkëtueshme :   26,867,040   10,845,439 
a) Nga aktiviteti i shfrytëzimit   5,717,883   30,944 
b) Nga njësitë ekonomike brenda grupit   -     -   
c) Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse   -     -   
d) Të tjera   21,149,157   10,814,495 
e) Kapital i nënshkruar i papaguar   -     -   

Totali   26,867,040   10,845,439 
4 Inventarët:   -     -   
a) Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme
b) Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte Inv. Imet
c) Produkte të gatshme
d) Mallra   -     -   
e) Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)   -     -   
f) AAGJM të mbajtura për shitje   -     -   
g) Parapagime për inventar   -     -   

Totali   -     -   

5 Shpenzime të shtyra
6 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara   -     -   

  37,980,366   18,888,100 

II Aktive Afatgjata   -     -   

1 Aktive financiare:   -     -   
a) Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit   -     -   
b) Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit   -     -   

c)
Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa 
pjesëmarrëse   -     -   

d)
Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa 
pjesëmarrëse   -     -   

e) Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata   -     -   
f) Tituj të tjerë të huadhënies   -     -   

Totali   -     -   
2 Aktivet materiale:   -     -   
a) Toka dhe ndërtesa
b) Impiante dhe makineri
c) Të tjera Instalime dhe pajisje
d) Parapagime për aktive materiale dhe në proces   -     -   

Totali   -     -   
3 Aktive Biologjike
4 Aktive jo materiale:

a)
Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare, të drejta dhe 
aktive të ngjashme

b) Emri i Mirë
c) Parapagime për AAJM

Totali
5 Aktive tatimore të shtyra

  -     -   

  37,980,366   18,888,100 

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor  2017   në lekë

II-Aktive totale afatgjata

`` CORRECTOR`` sh.p.k.  31.12.2017

I-Aktive totale afatshkurtra

Aktive totale (I+II)

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese



Zëri i Bilancit Shenime 2017 2016
B DETYRIME DHE KAPITALI                37,980,366                18,888,100 

I Detyrimet afatshkurtra                               -                                 -   

1 Detyrime afatshkurtra:                  2,557,438                     649,982 
a) Titujt e huamarrjes                               -                                 -   
b) Detyrime ndaj institucioneve të kredisë                               -                                 -   
c) Arkëtimet në avancë për porosi                               -                                 -   
d) Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit                     462,625                     401,817 
e) Dëftesa të pagueshme                               -                                 -   
f) Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit                               -                                 -   

g)
Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa 
pjesëmarrëse                               -                                 -   

h)
Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve 
shoqërore/shëndetsore

i) Të pagueshme për detyrimet tatimore                  2,094,813                     248,165 
j) Të tjera të pagueshme

Totali                  2,557,438                     649,982 
2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara                               -                                 -   
3 Të ardhura të shtyra                               -                                 -   
4 Provizione                               -                                 -   

                 2,557,438                     649,982 

II Detyrime afatgjata                               -                                 -   

1 Detyrime afatgjata:                               -                                 -   
a) Titujt e huamarrjes
b) Detyrime ndaj institucioneve të kredisë                               -                                 -   
c) Arkëtimet në avancë për porosi                               -                                 -   
d) Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit                               -                                 -   
e) Dëftesa të pagueshme                               -                                 -   
f) Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit                               -                                 -   

g)
Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa 
pjesëmarrëse                               -                                 -   

j) Të tjera të pagueshme                               -                                 -   
Totali                               -                                 -   

2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara                               -                                 -   
3 Të ardhura të shtyra                               -                                 -   
4 Provizione:                               -                                 -   
a) Provizione për pensionet                               -                                 -   
b) Provizione të tjera                               -                                 -   

Totali                               -                                 -   
5 Detyrime tatimore të shtyra                               -                                 -   

                              -                                 -   

                 2,557,438                     649,982 

III Kapitali dhe Rezervat                35,422,928                18,238,118 

1 Kapitali i Nënshkruar                     100,000                     100,000 
2 Primi i lidhur me kapitalin
3 Rezerva rivlerësimi                               -                                 -   
4 Rezerva të tjera                               -                                 -   
a) Rezerva ligjore
b) Rezerva statutore                               -                                 -   
c) Rezerva të tjera
5 Fitimi i pashpërndarë                18,138,118                10,306,560 
6 Fitim / Humbja e Vitit                17,184,810                  7,831,558 

               35,422,928                18,238,118 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT                37,980,366                18,888,100 

  në lekë1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor  2017

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

III-Totali i Kapitalit

I-Totali i Detyrimeve afatshkurtra

II-Totali i Detyrimeve afatgjata

Detyrime totale(I+II)



Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës
N.r. P Ë R SH K R I M I Shenime 2017 2016

1 Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 25,745,935                 13,161,820                 

2 Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe 
prodhimit në proces

-                              -                              

3 Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar -                              -                              
4 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit -                              -                              
5 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme (4,501,552)                  (2,876,462)                  
a) Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -                              -                              
b) Të tjera shpenzime (4,501,552)                  (2,876,462)                  
6 Shpenzime të personelit (1,026,960)                  (1,071,759)                  
a) Paga dhe shpërblime (880,000)                     (919,000)                     

b)
Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur 
veçmas nga shpenzimet për pensionet)

(146,960)                     (152,759)                     

c) -                              -                              
7 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi -                              -                              
9 Shpenzime të tjera shfrytëzimi

10 Të ardhura të tjera -                              -                              
a) Të ardhura të tjera të shfrytëzimit -                              -                              

b)
Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda 
grupit)

-                              -                              

c)
Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve 
afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike 
brenda grupit)

-                              -                              

d)
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme 
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda 
grupit)

11 Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve 
financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra

-                              -                              

12 Shpenzime financiare -                              -                              

a)
Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur 
veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda 
grupit)

-                              -                              

b) Shpenzime të tjera financiare -                              -                              
c) -                              -                              
13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet -                              -                              

20,217,423                 9,213,599                   

14 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,032,613                   1,382,040                   
a) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 3,032,613                   1,382,040                   
b) Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë
c) Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve

17,184,810                 7,831,559                   

Fitimi/Humbja për:
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë -                              -                              
Interesat jo-kontrolluese -                              -                              

  në lekë
2.a1. Pasqyra e Performancës (Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)            

Fitimi/Humbja para tatimit

`` CORRECTOR`` sh.p.k.  31.12.2017

Fitimi/Humbja e vitit

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese



N.r. P Ë R SH K R I M I Shenime 2017 2016

1 Fitimi/Humbja e vitit 20,217,423              9,213,599               

2 Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin: -                          -                          
a) Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja -                          -                          
b) Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale -                          -                          
c Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje -                          -                          
d Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet -                          -                          

Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin -                          -                          

3 Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin -                          -                          

4 Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: 20,217,423              9,213,599               

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 20,217,423              9,213,599               
Interesat jo-kontrolluese -                          -                          

`` CORRECTOR`` sh.p.k.  31.12.2017

2.a2.Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse      

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

  në lekë



`` CORRECTOR`` sh.p.k.  31.12.2017

A Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e 
shfrytëzimit

1 Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme             25,207,916           12,090,132 

2
Të paguara për detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj 
punonjësve

             (9,805,689)           (3,343,136)

3 Pagesa të tjera
4

Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit             15,402,227             8,746,996 

5 Interesi i paguar -  Interest paid                            -                            -   
6 Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid              (1,495,270)           (2,395,600)

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e 
shfrytëzimit

            13,906,957             6,351,396 

B Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e 
investimit

1 Para neto të përdorura për blerjen e filialeve                            -                            -   
2 Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve                            -                            -   
3 Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale
4 Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
5 Pagesa për blerjen e investimeve të tjera
6 Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera
7 Dividentë të arkëtuar - Dividends received
8

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e 
investimit

                           -                            -   

C Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e 
financimit

1 Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar                            -                            -   

2
Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral                            -                            -   

3 Hua të arkëtuara

4
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe 
huatë

5 Riblerje e aksioneve të veta
6 Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral                            -                            -   
7 Pagesa e huave            (10,836,292)           (9,285,000)
8 Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare
9 Interesi i paguar -  Interest paid
10 Dividendë të paguar - Dividends paid                            -                            -   

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e 
financimit

           (10,836,292)           (9,285,000)

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të 
mjeteve monetare               3,070,665           (2,933,604)

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare ne 
fillim te periudhes kontabel 

              8,042,661           10,976,265 

8
Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare ne 
fund te periudhes kontabel 

9             11,113,326             8,042,661 

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese 

   3. Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare
Sipas  metodës direkte . Direct method   në lekë

N.r. P Ë R SH K R I M I Shenime 2017 2016



`` CORRECTOR`` sh.p.k.  31.12.2017

P Ë R SH K R I M I Kapitali i 
nënshkruar

Primi i 
lidhur me 
kapitalin

Rezerva 
Rivlerësimi

  Rezerva 
Ligjore

Rezerva 
Statutore

 Rezerva 
të tjera

Fitimet e 
Pashpërndar

a

 Fitim / 
Humbja e 

vitit
 Totali Interesa Jo-

Kontrollues  Totali

Pozicioni financiar më  31 Dhjetor 2015              100,000                 -                      -                 -         7,534,539             7,634,539       7,634,539 
Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël                        -                   -                      -                 -                 -                 -                      -         2,772,021             2,772,021       2,772,021 
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016              100,000                 -                      -                 -                 -                 -         7,534,539       2,772,021           10,406,560     10,406,560 
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:                    -   
Fitimi / Humbja e vitit       7,831,558             7,831,558       7,831,558 
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:                          -                      -   
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:                          -                      -   
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 
direkt në kapital:                          -                      -   

Emetimi i kapitalit të nënshkruar                          -                      -   
Dividendë të paguar                          -                      -   
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike                          -                      -   

                         -                      -   
Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2016              100,000                 -                      -                 -                 -                 -         7,534,539     10,603,579           18,138,118                     -       18,238,118 

                         -                      -   
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017              100,000                 -                      -                 -                 -                 -         7,534,539     10,603,579           18,138,118                     -       18,238,118 

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:       7,831,558     (7,831,558)                          -                      -   
Fitimi / Humbja e vitit     17,184,810           17,184,810     17,184,810 
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:                          -                      -   
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:                          -                      -   
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 
direkt në kapital:                          -                      -   

Emetimi i kapitalit të nënshkruar                          -                      -   
Dividendë të paguar                          -                      -   
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike                          -                      -   

                         -                      -   
Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2017              100,000                 -                      -                 -                 -                 -       15,366,097     19,956,831           35,322,928                     -       35,422,928 

                         -                      -   
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2018              100,000                 -                      -                 -                 -                 -       15,366,097     19,956,831           35,322,928                     -       35,422,928 

në  një pasqyrë individuale të  pakonsoliduar
4.Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto për vitin e mbyllur më  31 Dhjetor 2017

  në lekë

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese



 

                                               Shenime Shpjeguese   
 
 
 
1.Informacion i pergjithshem  
 
 

Shoqeria “CORRECTOR “ sh.p.k.  . eshte krijuar   me date 27.10.2014   me Vendim te  Q.K.R.  
Tirane  dhe eshte regjistruar ne regjistrin e shoqerive tregtare me date 29.10.2014, me kapital te 
nenshkruar prej 100.000 leke, ortak i vetem dhe administrator i shoqerise eshte Z. Armels Lole .  
Objekti i veprimtarise Shoqerise eshte: “Veprime  permbarimore dhe ekzekutimi i titujve 
ekzekutiv, etj ,sipas Objektit te veprimtarise te percaktuar  ne statutin e shoqerise. 
  
Per  vitin 2017  shoqeria  realizoi :  
 
Te ardhura gjithesej nga aktiviteti       25,745,713  leke  
Te ardhura nga interesat     222   leke 
 
Shpenzimet gjithesej u realizuan   5,528,512  leke  
 
Shoqeria rezultoi me fitim   20,217,424   leke. 
 
 
 
 
 
       
 
Shoqeria   “CORRECTOR“ sh.p.k. 
 
       ADMINISTRATORI      Kontabel  i  Miratuar 
 Armels  Lole     Lic.Prof.418  NIPT K31512098K 
        Jorgji ZALLEMI 

       
 
 
        
 
 
 
 
Tirane me  01  Mars   2018 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SHOQERIA : “CORRECTOR”   sh.p.k                                                      
NIPT :   L42229012J 
Rr.Kavajes , Tirane 

    Datë, 01/03/2018 
 
 
 
 
 
     DEKLARATE 
 
 
Deklaroj se Shoqëria “CORRECTOR” sh.p.k me NIPT L42229012J me administrator 
Z. Armels LOLE  dhe  aksionere: 
 

1. Armels LOLE  perqindja e pjesemarrjes 100% 

Shoqeria CORRECTOR   me NIPT L42229012J  ka  hartuar pasqyrat financiare të vitit  
2016 sipas standarteve kombetare te kontabilitetit te rishikuara. 

 
Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: Z. JORGJI ZALLEMI (Kontabel i Miratuar). 
 
 
 
 
 

       ADMINISTRATORI 
Armels LOLE 

 
 
 


	Pasqyrat Financiare Viti  2017 CORRECTOR 01.03.2018
	1.BILANCI 
	2.a1.PASH F1
	2.a2.PASH-ardh.gj.pf.
	3.1.FLUK-dir.
	4.1.PKV-Ind

	Relacioni Bilancit, Corrector - viti 2017 [Biz.Madh]  



